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Niedojrzałe komórki odpornościowe zawarte we krwi
pępowinowej niszczą komórki nowotworowe skuteczniej niż dojrzałe - informuje pismo
„Blood”.

Pacjenci z nowotworami krwi, takimi jak białaczka czy chłoniak, są poddawani chemioterapii, aby
pozbyć się z krwi nieprawidłowych komórek. Niestety, przy okazji ulega zniszczeniu także większość
zdrowych białych krwinek. Aby uzupełnić ich zasób, podawane są komórki macierzyste pobrane ze
szpiku dawcy. Dodatkową korzyścią jest to, że nowe komórki odpornościowe mogą pomóc
z niszczeniu tych nieprawidłowych komórek, którym udało się przeżyć chemioterapię.

 

Coraz częściej zamiast szpiku kostnego wykorzystywana jest krew pępowinowa, która zawiera
płodowe komórki macierzyste. Niedojrzałe komórki odpornościowe stwarzają bowiem mniejsze
ryzyko odrzucenia.

 

Dotychczas uważano jednak, że ”niedoświadczone” komórki odpornościowe gorzej radzą sobie
z rozpoznaniem i zniszczeniem komórek nowotworowych.

 

Badania przeprowadzone na myszach przez zespół Paula Veysa z Great Ormond Street Hospital for
Children w Londynie wykazały, że jest wręcz przeciwnie. Białe krwinki z krwi pępowinowej zwalczały
chłoniaka z komórek B skuteczniej niż w przypadku przeszczepu szpiku – u myszy po przeszczepie
krwi pępowinowej guzy znikły, podczas gdy po przeszczepie szpiku nadal rosły.

 

Badanie próbek guzów wykazało, że komórki płodowe wyzwoliły wytwarzanie komórek CD4,
regulujących reakcję układu immunologicznego na guzy i wirusy. W guzach pojawiły się także
komórki CD8, niszczące nieprawidłowa tkankę.

 

Veys przypuszcza, że komórki z krwi pępowinowej mogą mieć specjalne właściwości, dzięki którym
potrafią chronić rosnący płód. Być może krew pępowinowa pozwoli skuteczniej pozbywać się
komórek białaczkowych.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.

 
21-05-2026

Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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